CE1N3372de_03
2022-04-01
Smart Infrastructure
3372
 PolyCool™
 Überhitzungsregler RWR462.10
 Für Kaltwassersätze, Klimageräte usw.
• Der autonome, elektronische Überhitzungsregler RWR462.10 ist für jede

• Fühlerüberwachung
• Verdichter Sicherheitsfunktionen
Typenbezeichnung
Typenbezeichnung Eingänge Ausgänge
RWR462.10
Analog / Digital Digital Analog Digital
5 2 2 2
Siemens HVAC liefert auch kundenspezifische Geräte, die sich bezüglich
Kältemittelauswahl und/oder Aussehen von den Standardgeräten unterscheiden
können. Bitte kontaktieren Sie uns falls Sie Geräte nach Ihrer Spezifikation
wünschen.
Einsatzgebiete
Hilfsfunktionen
Kundengeräte
3 / 26
Siemens Überhitzungsregler CE1N3372de_03
Smart Infrastructure  2022-04-01
Peripheriegeräte
Am PolyCool-Überhitzungsregler RWR462.10 können folgende Fühler und Ventile
von Siemens HVAC Products angeschlossen werden.
Feldgeräte Typ Messbereich Signal Datenblatt
Kabeltemperatur-
fühler
QAZ21.682/101 -50…80° C Widerstandsfühler
LG-Ni 1000
N1848
Druckfühler
QBE9103-P10U*
QBE9103-P30U*
QBE9103-P60U*
QBE2004-P10U
QBE2004-P25U
QBE2004-P60U
-1…9 bar
-1…29 bar
-1…59 bar
-1…9 bar
-1…24 bar
-1…59 bar
DC 4…20 mA
DC 4…20 mA
DC 4…20 mA
DC 0…10 V
DC 0…10 V
DC 0…10 V
A6V10451440
A6V10434676
Kälteventil  MVL661..-../ MVS661.25-..  DC 0…10 V N4714/N4717
*Ersatzfühler für Service QBE2104-P10U / P30U / P60U
Der Regler und die Peripheriegeräte sind speziell für die Überhitzungsregelung
optimiert. Ventil und Fühler dürfen deshalb nicht durch Fremdprodukte ersetzt
werden.
Sicherheitstrafo (25 VA) nach EN 60 742 ist nicht Bestandteil der Lieferung.
Konfigurierbare Funktionen
Die Funktionen des Reglers sind werkseitig vorkonfiguriert. Durch Ändern der
Parameter kann die Funktion der Anlage angepasst und optimiert werden.
Die Verdampferregelung basiert auf einer reinen Überhitzungsregelung. Zu diesem
Zweck wird der am Ausgang des Verdampfers gemessene Druck P0 in die
entsprechende Temperatur des eingesetzten Kältemittels umgerechnet.
Im Regler sind die Polynome folgender Kältemittel abgelegt:
R22 R23 R32 R125 R1234yf 1) R1234ze 2) R134a R152a
R170 * R227ea 3) R236fa 4) R245fa 5) R290 * R401A R401B R401C
R402A R402B R404A R406A R407A R407B R407C R407F
R408A R409A R410A R410B R413A R417A R421A R422A
R422D R427A R434A R437A R438A R444B R447B R448A
R449A R450A R452B R454B R502 R507 R513A R600 *
R600a * R717 ** R723 R744 R1270 *
1)    Dargestellt als R12YF